ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования: «Митякинское сельское поселение» из земель сельскохозяйственного назначения:
 Лот №1 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 54165 кв.м. с кадастровым №61:37:0600019:1512, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенного: Ростовская область,  Тарасовский район, 2,6 км на северо-восток от х. Дубы. Разрешенное использование: под размещение пруда

Лот №2 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 46918 кв.м. с кадастровым №61:37:0600019:1705, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенного: Ростовская область,  Тарасовский район, вблизи х. Дубы. Разрешенное использование: для размещения пруда
ст-ца Митякинская                                                                                                               18.07.2025г.

В 14 часов 00 мин 18.07.2023 года по адресу: 346092, Ростовская область, Тарасовский район, ст-ца Митякинская, ул. Ленина, 5, аукционная комиссия провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе назначенного на 21.07.2025 года.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:

	Председатель комиссии
1. Куприенко Анна Васильевна

	Член комиссии
2. Морозова Ирина Вадимовна

	Член комиссии
3. Васильева Анна Сергеевна

	Член комиссии
4. Арнаутова Оксана Николаевна

	Член комиссии
5. Болдырев Виктор Александрович

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:   1.Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения:
Лот №1 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 54165 кв.м. с кадастровым №61:37:0600019:1512, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенного: Ростовская область,  Тарасовский район, 2,6 км на северо-восток от х. Дубы. Разрешенное использование: под размещение пруда.
Лот №2 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 46918 кв.м. с кадастровым №61:37:0600019:1705, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенного: Ростовская область,  Тарасовский район, вблизи х. Дубы. Разрешенное использование: для размещения пруда.
1. Предмет аукциона:

ЛОТ №1
Право на заключение договора аренды земельного участка  из земель сельскохозяйственного назначения площадью 54165 кв.м. с кадастровым №61:37:0600019:1512, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенного: Ростовская область,  Тарасовский район, 2,6 км на северо-восток от х. Дубы. Разрешенное использование: под размещение пруда. Ограничений, обременений нет.

ЛОТ №2
Право на заключение договора аренды земельного участка  из земель сельскохозяйственного назначения назначения площадью 46918 кв.м. с кадастровым №61:37:0600019:1705, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенного: Ростовская область,  Тарасовский район, вблизи х. Дубы. Разрешенное использование: для размещения пруда. Ограничений, обременений нет.
Границы участков указаны в выписках из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.

Срок аренды: 5 лет.

Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы :
Лот № 1 – 34232,00 руб.

Шаг аукциона по каждому лоту – 1027,00 руб.

Размер задатка  по каждому лоту – 27386,00 руб.
Лот № 2 — 29652,00 руб

Шаг аукциона по каждому лоту – 890,00 руб.

Размер задатка  по каждому лоту – 23722,00 руб.

Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте ГИС ТОРГИ http://torgi.gov.ru/, а также на сайте электронной площадки АО «Сбербанк –АСТ»  https://www.sberbank-ast.ru/ и на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области: http://mityakinskoesp.ru/ в сети «Интернет».

2. На дату окончания приема заявок (17.07.2025г 15час 30 мин) поступили заявки на участие в аукционе от следующих заявителей:
Лот №1

	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата и время поступления  заявки
	Заявитель, место жительства
	Сведения о задатке
	Решение
	Причина отказа

	1
	1
	16.07.2025г.

12:24ч
	Дубинец Александр Юрьевич

Почтовый адрес: 119634, Россия, г. Москва, Москва, ул. Лукинская, д. 16
	Задаток не поступил на счет организатора аукциона
	Не допущен
	Задаток не поступил на счет организатора аукциона

	2
	2
	16.07.2025г.

13:02ч
	Звонцов Виктор Сергеевич

Почтовый адрес: 350901, Россия, край Краснодарский, г. Краснодар, ул. Российская , д. 72/5 кв. 158
	Задаток не поступил на счет организатора аукциона
	Не допущен
	Задаток не поступил на счет организатора аукциона

	3
	3
	17.07.2025г.

12:25ч
	Борисенко Сергей Владимирович, доверенность от 11.07.2024г. № 56 АА 3468606

Федоров Павел Николаевич

Почтовый адрес: 460001, обл. Оренбургская, г. Оренбург, ул. Чкалова. д. 32 кв. 139
	Поступление задатка в полном объеме  на счет
	Допущен

	4
	4
	17.07.2025г

12:31ч
	Нестеренко Илья Андреевич

Почтовый адрес: 460001, Россия, Оренбургская область, Оренбург, Оренбург, Чкалова, д. 32, кв. 260
	Поступление задатка в полном объеме  на счет
	Допущен

Заявители: Борисенко Сергей Владимирович, Нестеренко Илья Андреевич предоставили документы, необходимые для участия в аукционе и оформили их надлежащим образом, документация соответствует действующему законодательству Российской Федерации. На основании выписки со счета организатора аукциона подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет организатора аукциона.

Заявки вышеуказанных участников на участие в аукционе, и заявители, подавшие указанные заявки, соответствует всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Заявители: Дубинец Александр Юрьевич и Звонцов Виктор Сергеевич подали заявку без обеспечения участия в электронном аукционе. Задаток не поступил на счет организатора торгов в указанный в извещении срок. В соответствии с ч. 2, п.8, ст. 39.12 ЗК РФ и в соответствии с п. 6 ст. 39.12   членами комиссии принято решение об отказе участия в электронном аукционе данных заявителей.
3. Количество отозванных заявок – 0.
4. Решение комиссии:
1. Признать участниками аукциона: Лот №1

- физическое лицо Борисенко Сергея Владимировича

- физическое лицо Нестеренко Илью Андреевича

2. Признать не допущенным участника аукциона:

- Дубинец Александра Юрьевича

- Звонцова Виктора Сергеевича

5. По лоту №1 заявителям признанным участниками аукциона направить уведомления, что они становятся участниками аукциона. Заявителям, признанными не допущенным к участию в аукционе направить уведомления с решением членов комиссии о недопущении к участию в электронном аукционе.

Лот №2

	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата и время поступления  заявки
	Заявитель, место жительства
	Сведения о задатке
	Решение
	Причина отказа

	1
	1
	16.07.2025г.

12:25ч
	Дубинец Александр Юрьевич

Почтовый адрес: 119634, Россия, г. Москва, Москва, ул. Лукинская, д. 16
	Задаток не поступил на счет организатора аукциона
	Не допущен
	Задаток не поступил на счет организатора аукциона

	2
	2
	16.07.2025г.

13:01ч
	Звонцов Виктор Сергеевич

Почтовый адрес: 350901, Россия, край Краснодарский, г. Краснодар, ул. Российская , д. 72/5 кв. 158
	Задаток не поступил на счет организатора аукциона
	Не допущен
	Задаток не поступил на счет организатора аукциона

	3
	3
	17.07.2025г.

12:30ч
	Борисенко Сергей Владимирович, доверенность от 11.07.2024г. № 56 АА 3468606

Федоров Павел Николаевич

Почтовый адрес: 460001, обл. Оренбургская, г. Оренбург, ул. Чкалова. д. 32 кв. 139
	Поступление задатка в полном объеме  на счет
	Допущен

	4
	4
	17.07.2025г

12:32ч
	Нестеренко Илья Андреевич

Почтовый адрес: 460001, Россия, Оренбургская область, Оренбург, Оренбург, Чкалова, д. 32, кв. 260
	Поступление задатка в полном объеме  на счет
	Допущен

Заявители:  Нестеренко Илья Андреевич, Борисенко Сергей Владимирович предоставили документы, необходимые для участия в аукционе и оформили их надлежащим образом, документация соответствует действующему законодательству Российской Федерации. На основании выписки со счета организатора аукциона подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет организатора аукциона.

Заявки вышеуказанных участников на участие в аукционе, и заявители, подавшие указанные заявки, соответствует всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Заявители: Дубинец Александр Юрьевич и Звонцов Виктор Сергеевич подали заявку без обеспечения участия в электронном аукционе. Задаток не поступил на счет организатора торгов в указанный в извещении срок. В соответствии с ч. 2, п.8, ст. 39.12 ЗК РФ и в соответствии с п. 6 ст. 39.12   членами комиссии принято решение об отказе участия в электронном аукционе данных заявителей.
3. Количество отозванных заявок – 1
Лот№2 – отозвана заявка на участие Борисенко Сергеем Владимировичем 17.07.2025г в 12:28ч.
4. Решение комиссии:
1. Признать участниками аукциона: Лот №2

- физическое лицо Борисенко Сергея Владимировича

- физическое лицо Нестеренко Илью Андреевича

2. Признать не допущенным участника аукциона:

- Дубинец Александра Юрьевича

- Звонцова Виктора Сергеевича

5. По Лоту №2 заявителям признанным участниками аукциона направить уведомления, что они становятся участниками аукциона. Заявителям, признанными не допущенным к участию в аукционе направить уведомления с решением членов комиссии о недопущении к участию в электронном аукционе.

Настоящий протокол составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Председатель комиссии
	1. Куприеко Анна Васильвна

	(подпись)

Член комиссии

	2. Морозова Ирина Вадимовна

	(подпись)

Член комиссии

	3. Васильева Анна Сергеевна

	(подпись)

Член комиссии

	4. Болдырев Виктор Александрович

	(подпись)

Член комиссии

	5. Арнаутова Оксана Николаевна

	(подпись)